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Aftale om Partnerskab for Tingbjerg



Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP-København, FSB, SAB samt Tingbjerg 
Fællesråd indgår med denne aftale et forpligtende Partnerskab for Tingbjerg om en 
helhedsorienteret tryghedsindsats i Tingbjerg og Utterslevhuse.   

Partnerskabet skal medvirke til at reducere kriminaliteten og øge den oplevede tryghed i 
Tingbjerg/Utterselvhuse. Det skal ske via en styrket koordination af eksisterende indsatser samt 
ved etablering af nye tryghedsskabende tiltag og målrettede aktiviteter for at forbygge kriminalitet 
blandt børn og unge i Tingbjerg/Utterslevhuse.  

Partnerskabsaftalen gælder fra underskriftsdatoen til og med 31. december 2012. Parterne er 
enige om løbende at følge udviklingen af partnerskabet og implementeringen af de 
tryghedsskabende indsatser og årligt drøfte behovet for eventuelle justeringer.  

Partnerskabsaftalen beskriver de mål og overordnede indsatsområder, som parterne er enige om. 
Der udarbejdes i forlængelse af denne aftale en nærmere udmøntningsplan, som i detaljer 
beskriver de konkrete tiltag, som parterne forpligter sig på at gennemføre. 

1. Baggrund 
Tingbjerg/Utterslevhuse er en bydel i udvikling. Ikke mindst med helhedsplanen er der inden for 
de senere år skabt en lang række forbedringer af fysisk, social og kulturel karakter, som har 
beriget og forskønnet bydelen og gjort den mere attraktiv at bo i – for alle. Langt de fleste 
beboere er rigtig glade for at bo i Tingbjerg/Utterslevhuse. Sådan skal det også være fremover.   

Men Tingbjerg/Utterslevhuse er samtidig en bydel under pres. Tingbjerg/Utterslevhuse har 
problemer med trygheden. Beboerne i Tingbjerg/Utterslevhuse føler sig således væsentlig mere 
utrygge end i andre københavnske bydele – ikke mindst, når det er mørkt. Det er der flere 
årsager til. 

Tingbjerg/Utterslevhuse har et højt niveau af kriminalitet sammenlignet med andre københavnske 
bydele. Ikke mindst når det gælder indbrud, er Tingbjerg/Utterslevhuse hårdt ramt. Samtidig har 
Tingbjerg/Utterslevhuse i den senere tid lagt scene til en række konkrete episoder, hvor kriminelle 
eller kriminalitetstruede unge har spredt uro i bydelen. Disse forhold har givet 
Tingbjerg/Utterslevhuse et dårligt omdømme. Et omdømme der ofte kommer til at overskygge det
positive liv i Tingbjerg/Utterslevhuse. 

Parterne bag denne aftale har et fælles ønske om at få genskabt roen og trygheden i 
Tingbjerg/Utterslevhuse. Og om i fællesskab at skabe nogle gode rammer og levere nogle 
langtidsholdbare løsninger på de tryghedsudfordringer, som Tingbjerg/Utterslevhuse står over for. 
Så Tingbjerg/Utterslevhuse også fremover vil være en attraktiv bydel at bo og leve i.  

Partnerskabsaftalen fokuserer på tre elementer:

- Særlig indsats for unge under 18 år, som er kriminalitetstruede eller allerede aktive kriminelle
- Særlig indsats overfor unge over 18 år som udøver kriminalitet og skaber utryghed
- En kommunikationsindsats overfor beboere og omverden om forholdene i 
Tingbjerg/Utterslevhuse

De unge under 18 er som udgangspunkt kommunens og SSP’s ansvarsområde. Der skal 
defineres klare målsætninger for en koordineret og effektiv indsats overfor denne gruppe, så det 



undgås, at de unge ender i kriminalitet og bander. Der forudsættes en tæt koordination mellem de 
enkelte forvaltningsgrene og deres respektive indsatser i Tingbjerg/Utterslevhuse. 
Boligselskaberne i Tingbjerg/Utterslevhuse spiller ligeledes en aktiv rolle i indsatsen overfor 
denne gruppe, og skal bidrage med faciliteter og muligheder for aktiviteter i området. 

Gruppen over 18 er et fokusområde for politiet, som skal sikre at de, der er kriminelle, sigtes og 
anholdes, og medvirke til at de, der er på vej i kriminalitet peges i en anden retning. For denne 
gruppe gælder, at der kan være et behov for støtte i overgangsperioden fra ung til voksen. Her 
kan alle partnerskabets parter bidrage – ikke mindst gennem en proaktiv beskæftigelsesindsats. 

Kommunikationen omkring Tingbjerg/Utterslevhuse skal styrkes – både internt i bydelen og 
eksternt. Politiets statistikker viser, at Tingbjerg/Utterslevhuse på en række områder ikke er 
hårdere belastet end andre områder. Det er vigtigt at signalere overfor omverdenen og internt i 
Tingbjerg/Utterslevhuse, hvad der skal fokuseres på, og at der også er fokus på disse områder. 

2. Hvad vil vi opnå? Partnerskabets målsætninger  
Partnerskabets formål er:

at nedbringe kriminaliteten -
at øge den oplevede tryghed i Tingbjerg/Utterslevhuse som målt i Københavns -
Kommunes Tryghedsindeks
at igangsætte og styrke tiltag, der bidrager til at gøre Tingbjerg/Utterslevhuse til et bedre -
og tryggere sted at bo og besøge
at gensidigt forpligte sig til at opfylde partnerskabets konkrete målsætninger: -

Tingbjerg/Utterslevhuses beboere skal være mere trygge – både dag og nat:
Beboernes vurdering af trygheden i deres bydel i dagtimerne vil i 2012 være på niveau med eller 
bedre end gennemsnittet for alle borgere i København 

Beboernes vurdering af trygheden i deres bydel i nattetimerne vil i 2012 være på niveau med eller 
bedre end gennemsnittet for alle borgere i København 

Kriminaliteten i Tingbjerg/Utterslevhuse skal ned, i overensstemmelse med følgende udvikling:

Gerningstype Baseline (2008-
2009)

Måltal 2010 Måltal 2011 Måltal 2012

Indbrud 337 303 (-10%) 258 (-15%) 206 (-20%)
Tyverier 386 347 (-10%) 295(-15%) 236 (-20%)
Vold/Trusler 115 103 (-10%) 88 (-15%) 70 (-20%)
Hærværk 149 134 (-10%) 114(-15%) 91 (-20%)
Narkotika 37 33 (-10%) 28 (-15%) 23 (-20%)
Chikane 215 194 (-10%) 164(-15%) 132 (-20%)

De udvalgte kategorier er i overensstemmelse med de kategorier, der opgøres i Københavns 
Kommunes Tryghedsindeks.

Tryghedsindekset, som udarbejdes årligt af Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen, 
anvendes som måleapparat og benchmark til opfølgning på målene.

Partnerskabet skal bidrage til, at Tingbjerg/Utterslevhuses omdømme styrkes, således at 



Tingbjerg/Utterslevhuse fremstår som en attraktiv og positiv bydel – både for nuværende beboere 
og for alle andre. Partnerskabet ønsker at medvirke til, at den positive udvikling, som 
Tingbjerg/Utterslevhuse på mange måder er inde i, kan fortsættes og forstærkes. 

Partnerskabet forpligter sig til, at begrænse de negative tendenser i Tingbjerg/Utterslevhuses 
udvikling, gennem et stadigt fokus på Tingbjerg/Utterslevhuse, indenfor de respektive 
ansvarsområder.

Partnerskabet vil én gang årligt gøre status for målopfyldelsen. En kort statusrapport skal 
udarbejdes og offentliggøres.  

3. Hvad vil vi gøre? Partnerskabets indsatser 
Partnerne er enige om, at ovenstående målsætninger kun kan opfyldes via en helhedsorienteret 
og effektiv tryghedsindsats, som involverer og koordinerer alle de aktører og indsatser, som 
vedrører forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet samt generel tryghedsfremme.    

Tryghedsindsatsen omfatter følgende overordnede indsatsområder:  

Indsatsområde 1: En stærk og sammenhængende social, pædagogisk, uddannelsesmæssig og 
beskæftigelsesmæssig indsats for udsatte børn og unge samt deres familier, herunder den 
såkaldte lillebror-generation

Indsatområde 2: En effektiv og nærværende politiindsats 

Indsatsområde 3: Gode og varierede fritidstilbud – til alle børn og unge 

Indsatsområde 4: Trygge Fysiske rammer 

Indsatsområde 5: Styrkelse af Tingbjerg/Utterslevhuses omdømme gennem en målrettet 
kommunikationsindsats

Partnerne vil i umiddelbar forlængelse af denne partnerskabsaftale udarbejde en detaljeret 
udmøntningsplan med konkrete tiltag, mål, leverancer og ansvar. 

4. Organisering 
Partnerskab for Tingbjerg består af følgende partnere: 

Københavns Kommune: Økonomiforvaltningen, Socialforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen    
Københavns Politi 
SSP-København 
FSB 
SAB
Tingbjerg Fællesråd 

Det overordnede ansvar for, at aftalens succesmål og værdier efterleves, varetages af en
styregruppe bestående af:



Bjarne Winge, Økonomiforvaltningen (formand)
Christine Brochdorf, Børne- og Ungdomsforvaltningen
Olga Brüniche-Olsen, Kultur- og Fritidsforvaltningen
Lars Matthiesen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen
Kaj Ove Christiansen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Sven Bjerre, Socialforvaltningen
Pernille Andersen, Teknik- og Miljøforvaltningen
Michael Melbye, SSP
Mogens Kjærgaard Møller, Københavns Politi
Adam Vangtorp, Områdesekretariatet i Tingbjerg (repræsentant for KAB, FSB og Tingbjerg 
Fællesråd)

Styregruppen mødes efter behov, dog mindst 2 gange årligt. 

Planlægning og organisering af indsatsområder og tiltag foretages af en arbejdsgruppe. 
Arbejdsgruppen er ansvarlig for at udarbejde den i stk. 3 nævnte udmøntningsplan i form af en 
indstilling til styregruppen. Arbejdsgruppen kan endvidere udarbejde forslag til indstillinger til de 
respektive forvaltninger i Københavns Kommune, såfremt det vurderes, at en omprioritering af 
igangværende tiltag vil gavne helhedsindsatsen i området. 
For at sikre en tæt og løbende koordination er det væsentligt, at alle forvaltninger og partnere er 
repræsenteret i arbejdsgruppen. Hvis parterne ønsker det, kan flere aktører inddrages efter 
behov. Arbejdsgruppen mødes 6-8 gange årligt eller efter behov. 

Det administrative ansvar og sekretariatsbetjeningen af partnerskabet placeres i Københavns 
Kommunes Økonomiforvaltning. Økonomiforvaltningen udpeger en projektleder, som samtidig 
fungerer som formand for arbejdsgruppen. Økonomiforvaltningen er endvidere ansvarlig for 
udarbejdelse af en årlig statusrapport for indsatsen.

Parterne forpligter sig til at involvere og forpligte sine respektive ansatte og ansvarlige i øvrigt i 
Tingbjerg/Utterslevhuse, samt at motivere og understøtte tætte og nære samarbejdsrelationer 
imellem dem. Parterne forpligter sig endvidere til at sikre en tæt og grundig information om 
indsatser og projekter i Tingbjerg/Utterslevhuse, så en styrket koordination og sammenhæng i 
indsatsen sikres.

5. Økonomi 
Københavns Kommune har afsat 2 mio. kr. årligt til partnerskabet i perioden 2010 – 2012. 

Parterne bidrager i øvrigt til opfyldelsen af partnerskabets målsætninger gennem egne, 
besluttede indsatser i Tingbjerg/Utterslevhuse.

6. Dato og underskrift 

Københavns Kommune

Københavns Politi 

SSP-København 

FSB 
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Fællesrådet  


